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Pessisjåkka 

Beskrivning

Pessisjåkka är belägen ca 20 km sydost om 
Abisko. Vattendraget mynnar i Torneträsk och 
har ett avrinningsområde som nästan helt och 
hållet utgörs av kalfjäll. Naturliga vandrings-
hinder för fi sk fi nns strax uppströms riksvägen 
och järnvägen, vilket hindrar fi sken från att 
sprida sig längre upp i systemet. Under som-
maren 2004 förekom det extremt höga fl öden 
vilket fi ck till följd att bron vid riksvägen 
spolades bort. Detta medförde också att botten-
substratet på elfi skelokalerna nedströms bron 
förändrades kraftigt. 

Undersökningarna inom det nationella 
miljöövervakningsprogrammet startade år 
2000 och har omfattat två lokaler mellan vat-
tendragets mynning i Torneträsk och riksvägs-
bron. Med anledning av att öring saknas helt 
i vattendraget och återkommande problem 
med höga vattenfl öden avslutades undersök-
ningarna i Pessisjåkka år 2006. Samordnade 
undersökningar av vattenkemi, kiselalger, bot-
tenfauna och fi sk har utförts vid elfi skelokalen 
”Mynningen”. 

I genomsnitt för perioden 2000-2006 har 
pH-värdet i Pessisjåkka varit 7,4 medan 
alkaliniteten har varit 0,4 mekv/l (SLU 2008). 
Vattnet kan därmed klassas som nära neutralt 
med en mycket god buffertkapacitet (Wilander 
1999).

Fisksamhället

Vid elfi ske i Pessisjåkka under perioden 
2000-2006 har bergsimpa, lake, röding och 
stensimpa fångats. Den totala tätheten av 
fi sk har varit klart lägre än genomsnittet för 
miljöövervakningsprogrammets referensvat-
tendrag (5,5 individer per 100 m² vid elfi sket 
år 2006). Den låga tätheten av fi sk beror, för-
utom det nordliga läget, även på förekomsten 
av vandringshinder och på att vattendraget 
saknar lämpliga lek- och uppväxtområden för 
öring och röding. 

Fisksamhällets 
utveckling under provfi skeserien

Vid det första elfi sketillfället år 2000 var 
tätheten av röding relativt hög, men täthe-
ten har därefter minskat till låga värden 
fram till år 2005 då tätheten återigen var 
något högre. Även för bergsimpa har täthe-
ten varit låg under i stort sett hela elfi ske-
perioden 2000-2006. Av de övriga arterna 
har endast enstaka individer fångats. 

Klassifi cering enligt 
bedömningsgrunderna för fi sk (VIX)

Under hela provfi skeperioden 2000-2006 
har fi skindexet (VIX) var över gränsen för 
god ekologisk status för båda lokalerna, 
vilket indikerar att Pessisjåkka har en fi sk-
fauna med god ekologisk status. 
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Vattendragsuppgifter Pessisjåkka

Koordinater (X / Y): 758314-164140 Avrinningsareal: 99 km2 Skog (%): 2,3

Län: Norrbottens län Längd: 19,0 km Sjö (%): 2,0

Vattensystem (SMHI): Torneälv (1) Kalkningsmetod: Ej kalkad Karta: 30J

Vattendistrikt: Bottenviken Startår för kalkning: - Första elfi ske: 2000

Geografi sk region: Alpin

Fiskregion (FIRE 5): Norrland över HK
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Storleksfördelningen av öring i Pessisjåkka vid 2005 och 2006 års elfi sken.
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Utvecklingen av ekologisk status enligt 
bedömningsgrunder för fi sk (VIX) i de elfi skade lokalerna 
i Pessisjåkka. Den svarta heldragna linjen i fi guren anger 
gränsen mellan god och måttlig ekologisk status och den 
tjockare röda linjen anger medelvärdet för lokalerna.

Beräknad täthet (antal individer per 100 m2) av 
bergsimpa, stensimpa och röding i Pessisjåkka under 
perioden 2000 till 2006.
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Antal röding i Pessisjåkka år 2005
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